MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL N. 018/2024-PROGEP/UFSM

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO REGIDO PELO EDITAL N. 045/2023-PROGEP/UFSM

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA

MARIA homologa e torna público o resultado final do concurso público para cargos Técnico-
Administrativos em Educação, regido pelo Edital N. 045/2023-PROGEP/UFSM, para os Cargos de
ENGENHEIRO/ENGENHARIA MECÂNICA E MÉDICO PSIQUIATRIA, conforme discriminado
abaixo:

CARGO: ENGENHEIRO/ENGENHARIA MECÂNICA

Inscrição Nome do Candidato Pontos

Classificação

Ampla

concorrência

Classificação

Negros

 (pretos e pardos)

Classificação

Pessoas com

Deficiência

238 JOÃO FIDLER RIOS 64 1 --- ---

155 RICARDO MATEUS KLEIN CARGNIN 60 2 --- ---

215 DIRCEU ADAIR BUENO JUNIOR 56 3 --- ---

84 RAFAEL PANDOLFO DA ROCHA 54 4 --- ---

476 RAFAEL NEPONUCENO DA SILVA 54 5 --- ---

121 MIKHAÉL BRAGA MEINKE 54 6 --- ---

CARGO: MÉDICO PSIQUIATRIA

Inscrição Nome do Candidato Pontos

Classificação

Ampla

concorrência

Classificação

Negros

 (pretos e pardos)

Classificação

Pessoas com

Deficiência

105 EDUARDO BORELLA MONTEIRO 78 1 --- ---

314 CLEDIANE LUIZA VANZIN CUNHA 66 2 --- ---

328 CHRISTINA CHITOLINA SCHETINGER 60 3 --- ---

O quantitativo de candidatos aprovados por cargo/cota segue o estabelecido nos subitens

11.1 e 11.2 do Edital N. 045/2023-PROGEP/UFSM, observado o § 3º do Artigo 39 do Decreto N.
9739/2019.

A validade do concurso será de dois anos, prorrogável por igual período, a contar da data
da publicação da homologação no Diário Oficial da União (subitem 11.13 do Edital N. 045/2023-
PROGEP/UFSM).

Santa Maria, 25 de março de 2024.

Frank Leonardo Casado

                      Pró-Reitor de Gestão de Pessoas